Kitâbu't-Tevhîd isimli eserinde Allah'ın varlığını ispat etmek sadedinde insanda gıda ve yiyeceklerle oluşmayan arzu, istek gibi bir takım duygulardan ve bu duyguların insana kâdir-i mutlak bir yaratıcı tarafından verilmiş olacağına dikkat çeken (Mâtürîdî 2002, 77 vd) Mâtürîdî (ö. 333/944), âhireti ispat etmeye çalışırken Kelâm tarihinde pek kullanılmayan insanın doğuştan sahip olduğu *fitrat delilinden* (Bebek 2000, 7) bahseder. O, bu konuda şöyle bir istidlalde bulunur: “Yaratılıştan sonsuz bir hayat ve daimi bir mutluluk arzusuna sahip

kılınan insana bu arzunun hem verilip hem de gerekleřtirilmemesi dūřınılemez. Dūnya hayatı sonlu olduđuna gōre, ōlūm sonrasında ebedi bir hayatın var olması ve orada gerekleřmesi gerekir” (Mātūrīdī 2004, V, 177).

Fuzūlī el-Bađdādī (ō. 963/1556), konuyu insanda bulunan ōlūmsūzlūk arzusunun bir karřılıđının bulunması gerektiđi aısından deđil, aksine insanda bulunan ōlūm korkusunun bir karřılıđının olması gerektiđi aısından řoye yorumlamıřtır: “Āhiret, akıl nazarında herhangi bir aıklamaya ihtiya gōstermeyecek řekilde, birka bakımdan sabittir.